[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

O BERCO DO PARLAMENTO GAUCHO

DECRETO LEGISLATIVO  Nº 021-2021

DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

“OUTORGA O TÍTULO DE CIDADÃ RIO-GRANDINA À SENHORA PROCURADORA DA REPÚBLICA DRA. ANELISE BECKER.”

Ver. Filipe de Oliveira Branco, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o inciso VII, do Art. 20, combinado com o Art. 37, ambos da Lei Orgânica do Município.

Faz saber que promulga o seguinte Decreto Legislativo:

 Art. 1º. Fica outorgado o Título de Cidadã Rio-Grandina à Senhora Procuradora da República Dra. Anelise Becker.
Art. 2º.  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal do Rio Grande, 26 de outubro de 2021.

Ver. Filipe de Oliveira Branco

        Presidente
Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500  – Rio Grande – RS

e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: https://www.riogrande.rs.leg.br/

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!